الف) کتاب‌ها

- قرآن کریم.

- ابن تیمیه، أحمد بن عبدالحلیم، بی تا، الإختیارات الفقهیة، جده، مجمع الفقه الاسلامی.
- ابن منظور، محمد بن مکرم، ۱۴۱۴ ق، لسان العرب، بیروت، دار صادر.
- أبوزرعہ، عبدالرحمن بن محمد، ۱۳۹۴ ق، حجة القرائات، تحقیق سعید افغانی، بیروت، مؤسسه الرسالہ، ج ۵.
- أبوشقہ، عبدالحلیم محمد، ۱۴۲۰ ق / ۱۹۹۹ م، تحریر المرأة فی عصر الرسالہ، کویت، دارالقلم، ج ۵.
- أبومحمد، مکی بن أبی طالب، ۱۴۰۱ ق / ۱۹۸۱ م، الكشف عن وجوه قرائات السبع و عللها و حججها، تحقیق محیی الدین رمضان، بیروت، مؤسسه الرسالہ، ج ۲.
- أحمد بن محمد البنا، ۱۴۰۷ ق، إتحاف فضلاء البشر بالقراءات الأربعة عشر، مصر، عالم الکتب، مکتبة الکلیات الأزهریة.
- استادولی، حسین، ۱۳۸۱، آداب، سنن و روش رفتاری پیامبر گرامی اسلام، تهران، پیام آزادی، ج ۳.